
Wijzigingsverordening Verordening op ‘de raad luistert’ en ‘de raad debatteert’ 

2019 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

  

gezien het voorstel het seniorenconvent d.d. 22 juni 2022, met overneming van de daarin vermelde 

motieven; 

  

gelet op de artikelen 82, 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen “De wijzigingsverordening Verordening op ‘de raad luistert’ en ‘de raad debatteert’ 2019” 

Artikel 1 
De Verordening op ‘de raad luistert’ en ‘de raad debatteert’ 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 4 (samenstelling en voorzitter) wordt het huidige lid 4 vervangen door de volgende tekst: 

  

De raad kan maximaal vier fractiedeelnemers niet zijnde raadsleden per in de gemeenteraad vertegen- 

woordigde fractie benoemen. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 

Van 11 juli 2022 

De raad voornoemd, 

Dhr. drs. W.C.M. Voeten MBA 

griffier 

Mw. dr. M.W.M. de Vries 

voorzitter 

Toelichting wijzigingsverordening Verordening op ‘de raad luistert’ 

en ‘de raad debatteert’ 2019 

Over het aantal fractiedeelnemers niet zijnde raadsleden dat de raad wil benoemen zijn afspraken ge- 

maakt in het seniorenconvent van 20 april 2022, inhoudende dat elke fractie maximaal 4 niet raadsleden 

kan voordragen als fractiedeelnemer. De argumenten om het aantal fractiedeelnemers niet zijnde 

raadsleden te verhogen van 3 naar 4 zijn: 

  

■ Het bieden van ruimere mogelijkheden aan de in de gemeenteraad vertegenwoordigde fracties 

om de werkzaamheden over meerdere personen te verdelen 

■ Meer inwoners de mogelijkheid te bieden om op voordracht van een in de gemeenteraad verte- 

genwoordigde fractie kennis te maken met en bij te dragen aan het werk van de gemeenteraad 

Nr. 410046 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2022 nr. 410046 14 september 2022 1 


